
Tas, ko Dievs līdz šim ir darījis, 
dod cerību doties uz priekšu.
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NOTIKUMU KALENDĀRS

Vasarā nedaudz mainīts regulāro notikumu kalendārs

Meditācijas vakaru sezona beidzas ar pēdējo tikšanos 
13. jūnijā plkst. 19.00. 

Meditācijas vakari atsāksies 5. septembrī.

Vasarā nenotiek arī Bībeles studijas 
(pēdējā sezonas nodarbība 14. jūnijā plkst. 19.00). 

Tiksimies atkal septembrī!

•
Šogad vasarā draudzes mācītāji 

būs atvaļinājumos šādos datumos:

K. Simanovičs    06.06–26.06., un 08.08–21.08.
I. Paičs    11.07.–07.08.

L. Rozentāls    22.08.–3.09.
J. Rubenis    04.07.–07.08.

KALPOŠANAS AKTUALITĀTES

Namturu grupa 
meklē 
jaunus palīgus

Draudzes centra fasādes un 
iekštelpu koka konstrukciju 
eļļošanai meklējam prasmīgu 
būvinženieri, kurš spētu vadīt šo 
darba procesu brīvprātīgajiem 
(brīvprātīgie jau ir atsaukušies!).
Plašāka informācija pie 
Jāņa Stikāna (tālr. 29411371; 
e-pasts: janis.stikans@investicijas.lv).

FINANSES

Draudzes darbs var notikt tikai draudzes 
locekļu ziedojumu dēļ. Tāpat arī mūsu 

Draudzes centrs var tapt, tikai pateicoties 
ziedotajiem līdzekļiem. Kā vienam, tā otram 

darbam svarīgs katrs lats, tāpēc aicinām 
atbalstīt savas garīgās mājas ar ziedojumiem. 
Par mainīto ziedošanas kārtību lasiet mūsu 

draudzes mājaslapā un pie ziņojumu dēļa baznīcā. 
Lai Dievs svētī ikvienu ziedotāju!

maijs
Draudzes vispārējām vajadzībām saziedoti Ls 18 048, 
bet izdoti Ls 15 470. 
Draudzes centra pabeigšanai saziedoti Ls 2040, 
bet izdoti Ls 0.

NO DRAUDZES LOCEKĻA DRAUDZES LOCEKLIM

Draudzes kancelejas darbinieki sirsnīgi pateicas visiem, 
kuri atsaucās palīdzēt un vēl arvien palīdz sakārtot 
draudzes arhīvu:
• Paldies draudzes loceklei ar arhivāra pieredzi, kas 
palīdzēja tikt skaidrībā, kā kārtot, iznīcināt un arhivēt 
dokumentus.
• Paldies draudzes locekļiem par saziedotajām mapēm un 
citām kancelejas precēm.
• Milzīgs darbs draudzes arhīva kārtošanā tika padarīts 
talkas dienā, kad no vecā Draudzes nama tika pārvests 
draudzes arhīvs (mēbeles un dokumenti) un sakārtots 
jaunā Draudzes centra arhīva telpā.
Draudzes arhīva sakārtošana vēl nav beigusies. 
Paldies visiem draudzes locekļiem, kuri tajā ir 
iesaistījušies un turpina iesaistīties! 

Ceram uz sadarbību arī turpmāk!

IKGADĒJĀ 
DRAUDZES NOMETNE 
1.–3. JŪLIJĀ
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Ķepai – no sirds!
Jūdi svinēja Vasarsvētkus “sabatu sabatā”  – piecdesmitajā dienā 
(7x7+1=50) pēc Lieldienām. Pirms tam – Lieldienu laikā – bija pienesti 
upuri un pieminēta Dieva glābjošā klātbūtne pasaules norisēs. Saskaņā ar 
senu pārliecību Lieldienās Dievs atjauno visu pasauli, sniedzot tai jaunu 
dzīvību. Tāpēc, ja pēc Lieldienām pasaule ir turpinājusi pastāvēt vēl vis-
maz septiņas pilnas nedēļas, tā ir zīme, ka Lieldienu upuris ir sasniedzis 
savu mērķi, pasaule ir no jauna piedzīvojusi Dieva žēlastības izliešanos un 
drīkst cerēt uz šo žēlastību arī turpmāk. Lieldienu svētki ir labi izdevušies, 
un tieši tas tagad tiek īpaši svinēts – cik labi viss ir izdevies... Vasarsvētki 
raugās nākotnē, bet smeļas spēku no Dieva klātbūtnes pieredzes pagātnē. 
Tas, ko Dievs līdz šim ir darījis, dod cerību doties uz priekšu.
Tāpēc nav brīnums, ka tieši Vasarsvētku dienā mācekļi saņem Kristus 
solīto Dāvanu – Svētā Gara klātbūtni. Šajā lielajā “sabatu sabatā”, pateicī-
bas dienā, viņi ir pulcējušies kopīgai lūgšanai. Lūgšanas laikā viņi saņem 
vairs ne tikai citādu domāšanu un pasaules izpratnes veidu, bet reālu ie-
dvesmu, spēku un vēlēšanos Kristus vēsti iemiesot, par to liecināt un 
nest to tālāk pasaulē. Svētais Gars atklājas tajā iedvesmā un enerģijā, kas 
cilvēkos rodas, atskatoties uz Dieva žēlastības izpausmēm.

Katru gadu arī mūsu draudze pulcējas Vasarsvētku īpašajā  – citādajā  – 
dievkalpojumā. Te prieks un pateicība salauž visas ierastās robežas un 
rāmjus. Dievs aicina uz priekšu, drosmīgi un pārliecināti skatīties nākotnē! 
Mēs to varam atļauties tāpēc, ka šie svētki pabeidz aizvadīto aktīvo sezonu 
un atskatās uz tām žēlastībām, kuras mēs kopīgi kā draudze esam varējuši 
piedzīvot. Mēs svinam to, ka svētki ir izdevušies, ka mūsu dzīve, pateicoties 
žēlastībai, turpinās... Tā var turpināties tikai viena iemesla dēļ – tāpēc, ka 
Dievs mums ir devis šo brīnumaino pasauli, no kuras saņemam visu ne-
pieciešamo savai dzīvībai. Mēs varam dzīvot, jo esam daļa no Dieva kopējā 
plāna un darba. Cilvēks nevarētu pastāvēt ne brīdi, ja viņam apkārt nebūtu 
šī brīnumainā pasaule ar neskaitāmajiem Dieva radījumiem līdzās.
Šogad mēs vēlamies to īpaši izcelt. Nerunāt tikai par krīzi un to, cik mums, 
cilvēkiem, ir grūti. Vēlamies ieraudzīt, ka arī visa radība cieš līdz ar mums. 
Vēl vairāk – tā ilgodamās raugās uz mums, cilvēkiem, kad mēs beigsim to 
postīt un radīt ciešanas un sāksim ķerties pie tā uzdevuma, ko Dievs pašā 
sākumā mums deva – kopt un sargāt Dieva radību, izturēties pret to tā, lai 
visa radība mūsu vaigā varētu ieraudzīt Dieva mīlestības atspulgu...
Lai mums svētīgs vasaras laiks – lai katra lieta un diena, ko piedzīvojam, 
mums ir atgādinājums par to, kas mēs esam un kurp Dievs mūs aicina!

Indulis Paičs, Rīgas Lutera draudzes mācītājs

DRAUDZES NOMETNE

IKGADĒJĀ DRAUDZES NOMETNE 1.–3. JŪLIJĀ
Šoreiz nometnes tēma – “Trīs soļi līdz bagātībai” jeb garīgums visam cilvēkam. 
Gandrīz viss, kas notiek mūsu dzīvē, spēj mūs darīt garīgi bagātākus. Bet kā ieraudzīt 
un izmantot to bagātību, ko Dievs devis mūsu rīcībā? 
Atbildes uz šo jautājumu varēsim gūt nometnē – interešu grupās, lekcijās, Bībeles 
studijās, koncertā, izrādē, mākslas projektā, filmās un nakts pārgājienā.

Nometnē piedalīsies draudzes mācītāji: 
Kaspars Simanovičs, Linards Rozentāls, Indulis Paičs un Juris Rubenis.

Ieskats nometnes daudzveidīgajā programmā: 
Piektdien, 1. jūlijā, – nometnes atklāšana un grupu iepazīšanās. K. Simanoviča 
lekcija “Vai tiešām Dievs ir mīlestība?”, vakara lūgšana un dziesmu vakars. 

Sestdien, 2. jūlijā, – meditācija, I. Paiča lekcija “Trīs soļi līdz bagātībai”, interešu 
darbnīcas, Bībeles stunda, pašu sagatavotā izrāde, nakts orientēšanās pārgājiens un 
filmu vakars. 

Svētdien, 3. jūlijā, – dievkalpojums, interešu darbnīcas, J. Rubeņa lekcija “Tomass 
Mērtons – mūsdienu cilvēka grūtais ceļš uz viengabalainu dzīvi”, kopīgs mākslas 
projekts, Bībeles stunda un nometnes nobeigums. 

Visas nometnes dienas dalībnieki tiks sadalīti dažādās grupās. 
Aicinām laikus izvēlēties, kurās interešu grupās piedalīties!
• Mākslas plenērs: mācies gleznot vai pilnveido jau esošās prasmes.
• Rotu darbnīca: radi pats savu piemiņas velti no nometnes. 
• Līnijdejas: apgūsti visā pasaulē jebkurā vecumā populāro tautas 
deju. 
• Sporta skola: izkusties azartiskās stafetēs un spēlēs. 
• Drāmas terapija: apgūsti radošas emocionālu sarežģījumu 
risinājumu tehnikas.
• Meditācijas labirints: dodies svētceļojumā uz sastapšanos 
ar Dievu. 
• Ziedu telpa: apgūsti floristikas noslēpumus. 
• Mākslas terapija: dodies ceļā uz sevis sakārtošanu. 
• Nakts pārgājiens: dodies piedzīvojumā kopā ar bērniem!

Tas viss mūs sagaida, arī šovasar pulcējoties “Ķečos”, 
Cēsu novadā pie Ungura ezera. 

Piesakieties nometnei un tās radošajām darbnīcām 
mūsu mājaslapā www.rigasluteradraudze.lv 
vai draudzes kancelejā līdz 30. jūnijam.

Dalības maksa:
• Pieaugušajiem Ls 12 ar ēdināšanu, Ls 3 bez ēdināšanas. 
• 4–7 gadus veciem bērniem Ls 6 ar ēdināšanu, Ls 1,50 bez ēdināšanas.
• Bērniem līdz 3 gadu vecumam dalība nometnē bez maksas. 

Detalizēta informācija par nometni pieejama draudzes mājaslapā 
un nometnes info rmatīvajā izdevumā, ko var saņemt baznīcas 
priekštelpā un Draudzes centrā vai pie Leldes Krastiņas 
(tālr. 29447948; e-pasts: lelde.krastina@gmail.com).

Tiksimies draudzes nometnē, kur Dieva mīlestības pilnība atkal 
būs jūtama pilnā mērā!


